ПРОТОКОЛ №1
Заседания комиссии конкурсного отбора программ и проектов социально ориентированных некоммерческих организаций в 2017 году.

г. Любим   01.12.2017 г.
Присутствовали:
Васильев С.А., заместитель  Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике, председатель;
Гусева М.А., начальник Управления социальной защиты населения и труда Администрации Любимского МР, зам. Председателя.

Члены:
Карпова Е.А. – начальник Управления финансов Администрации Любимского МР;
Соколова И.В. – заведующий отделом экономики Администрации Любимского МР;
Павлова А.Н. – начальник отдела по работе с ветеранами и инвалидами Управления социальной защиты населения и труда Администрации Любимского МР.

Протокол ведет Павлова А.Н.
Повестка дня:
1. Об утверждении списка участников конкурсного отбора, проекты которых подлежат оценке конкурсной комиссии.
2. Об оценке заявок СОНКО - участников конкурса проектов СОНКО, объявленного Постановлением  Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 01.11.2017 г. №09-1061/17.
3. О формировании списка СОНКО – победителей конкурса проектов СОНКО, объявленного Постановлением  Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 01.11.2017 г. №09-1061/17.
По вопросу №1:
 СЛУШАЛИ:
Гусеву М.А. об итогах проверки соответствия заявок и документов, представленных СОНКО на конкурс по критериям, определенным Постановлением Администрации Любимского муниципального района от 29.12.2016   № 09-1018/16 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора программ  и проектов социально ориентированных некоммерческих организаций  и Условий предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на уставную деятельность».
	В ходе обсуждения выступили все члены комиссии.
По итогам рассмотрения материалов комиссия приняла решение:
Допустить к участию в конкурсе следующих заявителей:
- Отделение Ярославской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Любимского муниципального района Ярославской области, проект «Продолжая славные традиции»;
- Отделение Ярославской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» Любимского муниципального района Ярославской области, проект «Вместе мы сможем больше».
По вопросу №2:
СЛУШАЛИ:
В ходе обсуждения выступили все члены комиссии.
По итогам рассмотрения материалов комиссия решила:
Утвердить средний балл и рейтинг проектов СОНКО:
	Критерии оценки (максимальное значение – 10 баллов)
	Члены комиссии
	Средний арифметический балл по каждому критерию

	№1
	№2
	№3

	Отделение Ярославской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Любимского муниципального района Ярославской области, проект «Продолжая славные традиции»

	1.Актуальность и обоснованность проекта.
	8
	9
	9
	8,67

	2.Социальная эффективность
	10
	10
	9
	9,67

	3.Реалистичность
	10
	10
	9
	9,67

	Общий балл оценки
	28,01

	Место в рейтинге
	1

	Отделение Ярославской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» Любимского муниципального района Ярославской области, проект «Вместе мы сможем больше»

	1.Актуальность и обоснованность проекта.
	8
	8
	9
	8,33

	2.Социальная эффективность
	9
	9
	10
	9,33

	3.Реалистичность
	10
	9
	9
	9,33

	Общий балл оценки
	26,99

	Место в рейтинге
	2

Голосовали «За» - единогласно.

По вопросу №3:
СЛУШАЛИ: Васильева С.А. о формировании  списка СОНКО – победителей конкурса проектов СОНКО, объявленного Постановлением  Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 01.11.2017 г. №09-1061/17.
По итогам рассмотрения материалов комиссия решила:
Признать победителями конкурса СОНКО и предоставить суммы субсидии, с учетом согласованных сумм смет расходов на реализацию проектов, в следующих размерах:
- Отделение Ярославской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Любимского муниципального района Ярославской области, проект «Продолжая славные традиции» - 232213 рублей;
- Отделение Ярославской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» Любимского муниципального района Ярославской области, проект «Вместе мы сможем больше» - 137000 рублей.

Председатель					С.А. Васильев
Зам. председателя				М.А. Гусева
Члены комиссии:
							Е.А. Карпова
							И.В. Соколова
							А.Н. Павлова
[bookmark: _GoBack]